

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Polsce, W innych państwach, and monthly rates in Mł.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla zamówień zamiejscowych 1572.

Reklamskie nadstawki Redakcja nie zwraca. We Lwowie sprzedaje numerów po 8 Mł: w Burze dzienników S. Sokołowskiego, ulica Trzeciego Maja 1. 5 i w Biurze Płotnia, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 8 Mł.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”...

Zamiejscowa prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca wiersza...

KUPIECKIE TOWARZYSTWO SPEŁYCYJNO-TRANSPORTOWE I KOKISOWE Sp. z ogr. odp. pod kontrolą KRAKOWSKIEGO STOW. KUPCÓW...

Kłopoty Anglii.

Kraków, 21 czerwca. Niegdyś wolano we Francji po śmierci króla: „Le roi est mort — vive le roi! Umiał jeden król, niechaj żyje drugi. Okrzyk ten miał być...

Jeżeli Francja liczy się z przyszłym odwetem pruskim, jeżeli Polska jeszcze więcej ma na oku to niebezpieczeństw, byłaby to ostateczna obawa na dalszą drogę, naturalna chęć zabezpieczenia się na czas jak najdłuższy...

Z powodu konferencji, która w bieżącym tygodniu odbędzie się w Londynie, a w której wezmą udział przedstawiciele Anglii, tudzież autonomicznych kolonii angielskich, czyli dominionów...

Uwagi powyższe są niezaprzeczone i zbyt by symboliczne i autor świadomie użył barw zbyt jaskrawych...

KAZIMIERZ ZDZIECHOWSKI. ZBRODNIA

— Chybaby przypuścić, iż znalazł się w naszym mieście niejakiego Raskolnikowa — śmiało patrząc wesoło i młodo oczy osiwiałego mecenasa...

się znacznie na niekorzyść Anglii. Konferencja imperjum brytyjskiego, które odbywała się w Londynie w r. 1917, a następnia w r. 1918, miały jeżeli nie gładki, gdyż świadomości...

Tymczasem przedstawiciele dominionów ku wielkiemu zaniepokojeniu rządu angielskiego dają do niego ukształtowania stosunków pomiędzy metropolią a koloniami...

Pod takimi warunkami zbiera się wreszcie brytyjska konferencja w Londynie. Są one dostatecznym powodem do wzmożenia trosk rządu angielskiego...

O ministra apropracji. — Sprawa budżetu.

Warszawa, 21 czerwca (Tel. wł.) Prezydent ministrów Witos, konferował w ciągu dnia wczorajszego z prezesem Nar. Zjed. Lud. p. Pułanowiczem...

posiedzenie Rady ministrów, poświęcone głównie uzgodnieniu programu oszczędnościowego ministra Steczkowskiego...

MIN. STECKOWSKI COFNAŁ DYMISJĘ. Warszawa, 21 czerwca (PAT). Minister skarbu p. Jan Steczkowski cofnął wniesioną przed kilku dniami prośbę o dymisję.

NOWY MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI. Warszawa, 21 czerwca (Tel. wł.) Wczoraj w godzinach popołudniowych odeślano do kancelarii Naczelnika państwa akt nominacyjny p. Bron. Sobolewskiego...

Warszawa, 21 czerwca (PAT). Naczelnik państwa podpisał dziś nominację p. Bronisława Sobolewskiego na ministra sprawiedliwości.

Min. Skirmunt o problemach polityki zagranicznej.

Dnia 18 bm przybył do Wiednia nowo mianowany min. spraw zagr. Skirmunt, powitany na dworcu przez posła Szarskiego i członków poselstwa polskiego.

Wobec posła Szaroty użdzieli minister wywiadu przedstawicielowi „N. Fr. Presse”. Za strzegając się, że kierunek jego polityki zagr. zależy bardziej od ustawodawczych czynników w Warszawie...

Polska opiera się wogóle na traktatach pokojowych. W myśl tego liczy Polska na zgodne poparcie ze strony sprzymierzonej Francji...

Polska zależy na tem, aby obudziła przekonaniami, że szczerze pragnie stać się czynnikiem pokoju i równowagi. Polska będzie się starała gospodarką dla siebie, przy wspólnych interesach...

W przesileniu Górnego Śląska punkt kulminacyjny został przekroczony i ta sprawa znajduje się na drodze pomyślnego rozwiązania.

PRASA CZESKA O ENUNCIACJI WITOSA.

Prasa czeska wita z entuzjazmem enuncjację Witos'a co do stosunków Polski do Czechosłowacji. Dopatruje się w niej zmiany kursu polityki Polski...

Polozenie na Górnym Śląsku.

ROZŁAM W KOMITECIE DWUNASTU.

Bytom, 21 czerwca (PAT). W tak zwanym Komitecie dwunastu, urzędującym w Głogówku jako reprezentacja ludności niemieckiej Górnego Śląska...

MILICJA GÓRNOŚLĄSKA.

Sosnowiec, 21 czerwca (Orient). W związku z organizowaniem milicji górnośląskiej Komisja międzysojusznicza wydała rozporządzenie...

Przysięga milicji górnośląskiej. Oświęcim, 21 czerwca (Orient). Przysięga...

milicji górnośląskiej brzmi następująco: „W jednej świadomości zasad, celów i charakteru, myśli górnośląskiej, wstępując w jej szeregi...

KONTROLA GRANICY POLSKO-GÓRNOŚLĄSKIEJ.

Sosnowiec, 21 czerwca (PAT). W dniu wczorajszym granica polsko-śląska w pasie Nivka-Herby zwiedziona została przez komisję kontrolującą z ramienia działającej na terytorium górnośląskim komisji międzysojuszniczej...

DIENNIK ANGIELSKI PRZYJMAJE POLAKOM SŁUSZNOŚĆ.

Londyn, 21 czerwca (East Express). „Manchester Guardian” w korespondencji własnej z G. Śląska przyznaje, że Polacy mają słusznosc, stawiając warunki konieczne przy ich rozbrojeniu...

Konferencja w Paryżu. Sprawa górnośląska. — Sprawa wschodnia.

STANOWISKA FRANCJI I ANGLII SA JESZCZE ODRĘBNE.

Paryż, 21 czerwca (PAT). Courzon i Briand odbyli naradę w sprawie Górnego Śląska, poczem zawiadomili ambasadora włoskiego o treści dokonanej pomiędzy nimi wymiany poglądów...

Co się tyczy politycznego problemu to ten załadwie zleżka został dotknięty przez konferujących ministrów.

Co się tyczy politycznego problemu to ten załadwie zleżka został dotknięty przez konferujących ministrów. Punkty widzenia obu rządów są jednak jeszcze odrębne. Anglia przeciwną jest wciąż jeszcze podziałowi okręgu przemysłowego...

Rady najwyższej poddana będzie dyskusja sprawa zawieszenia obowiązujących obecnie przeciwko Niemcom sankcyj karnych.

POSREDNICTWO WIELKICH MOCARSTW.

Paryż, 21 czerwca (PAT). Havas. Konferencja lorda Courzona z Briandem przyczyniła się pewnie do zbliżenia punktu widzenia angielskiego i francuskiego. Wedle wymienianych wzajemnie informacyj, armia grecka znajduje się obecnie w lepszym stanie...

Ze strony francuskiej panuje skłonność podjęcia propozycji, uczynionych już w Londynie, mianowicie o wysłanie komisji międzynarodowej celem uregulowania przynależności Smyrny i Tracji...

Paryż, 21 czerwca (PAT). Ag. Havasa donosi: Zdaje się, że koła angielskie są obecnie skłonne zaoferować Turcji całą Anatolję (Azję Mniejszą).

— To i świątobliwa terejarka lubi pieniądze! — zażartował brat — nie spodziewałem się tego po tobie! pobożna Gabrynia chce dostać parę setek tysięcy... i zaleca się...

— Nie ja jedna ją wypatrzyłam, wszyscy widzieli. Robiles wrażenie człowieka, który ciężko zamierzył. — Wszyscy widzieli... Któż są ci wszyscy? — Ja, Wincentowa, Ola Guizdowska... Chory byłś Adasiu... — Ja chery?... — krzyknął gniewnie...

A gdy tak zadurzał siebie szumami tyradami, doznał naraz przykrego zdumienia, że ustami jego wygłasza swoje ulubione teorie Aleksy Stangow. Merderna urwał...

— Lagodne oczy Gabryni błyszczały ze szczęścia, że Adam był znowu tym dawny, pełnym zapału i energii moczarem, który potwał wymowę, przytaczał ją rozumem swoim. Przytuła się do brata, podziwiała rękę na ramieniu drobna dłonia pięściła.

— Wielką obawę zdjął mi Bóg z serca — odezwała się miśmiało, gdy Adam urwał niespodzianie w polowie zdania. — Bardzo niepokoiłam się o ciebie... taki byłeś nie swój i zmieniony! Widziałam, że ciebie coś trapił... Stan twój z każdym dniem się pogarszał... I taka okropna twoga nawiedziła mnie, taka okropna twoga...

George i Briand rozpoczęli narady w sprawie Górnego Śląska. Następnie wraz z ambasadorem włoskim Bonin Longare uchwalili kolektywną demarchę ministrów pełnomocnych angielskich, francuskich i włoskich w Atenach...

na miasto. Widzą jeszcze kontury wieży św. Szczepana. Powoli zaciemnia się wszystko i ginie w mgłę — jak życie minione. Stanisław Falat.

Wystąpienie szereg postulatów urzędników i niższych funkcjonariuszy, domagając się między innymi podwójnego polecenia lat służby w czasie wojny.

Szeroka dyskusja rozwinęła się nad sprawą zorganizowania wszystkich pracowników publicznych w jeden silny związek, obejmujący tak w całości pracowników państwowych...

seca dano na tę propozycję odpowiedź odmowną, zarząd tutejszego muzeum zwrócił się z tym samym projektem do urzędu odsadzonego w Poznaniu. Jeżeli jednak i stąd nadejdzie odmowa...

List z Wiednia.

(Dok. — Zob. „N. Ref.“ Nr 140).

Wiedeń, koniec maja. W wędrowce po Wiedniu co chwila staje przed oczyma duszy jakiegoś wizerunku, złączonego z polskimi zyciem i polską twórczością i rój wspomnień...

Wesparliśmy pałacu ks. Sabaudzkiego przy Himmelpfortgasse, będąc zawsze echa powiadziały imiona Dunajewskiego, Biłńskiego i Korotyńskiego.

Najbardziej jednak mogłyby opowiadać o naszym pałacu greckiego, mieszczącego w sobie parlament. Tu toczyły się zacięte walki o byt i samodzielność polityczną...

Taką wybitną postacią był Franciszek Smolka, który, jak patriarcha otaczany powszechną czcią i sympatią, godził dobrocią i przenikliwością rozumu sprzeczną żywoty i przez tyle lat przewodniczył Izbie posłów...

W galerji parlamentarnej Polacy zajęli wybitne miejsce a poczet ich tak wielki, że niepodobna wyliczać ich wszystkich. Niektórzy cieszyli się tak nadzwyczajną popularnością...

Jak to życie polityczne podówczas pulsowało, kipiło, jakiego dramatyjnego sceny się rozgrywały! Dziś przobraźmiło wszystko, element polski znikł z życia politycznego i prywatnego...

Tadeusz Rittner wszedł obecnie w okres najbuźniejszego rozwoju i pisze jakby w gorące dramaty i powieści, rozchwytywane wiot po ich ukazaniu się.

Roman Lewandowski pozostał wiernym swej muzyce, lecz krewki jego temperament szuka poza twórczością artystyczną, wydławania się w pracy społecznej.

Słynny piewczak Lieberhammer, który niedługo był w ciągłej wędrowce i któremu wojna odebrała powrót do Anglii, osiadł na stałe w Wiedniu i tu kształcił nowe pokolenie...

Już trzeci rok bieżnie od przewrotu dziejowego, a jednak chwila mi wydaje się, jakby to był sen tylko, iż jest Polska! Wolna, niepodległa, suwerenna!

I Wiedeń przedstawia się dziś w innym oświetleniu. Obecnie miasto! A przecież tyle w nim naszego życia zostało, tyle młodych pokoleń garnęło się tu do przybytków wiedzy i sztuki...

I dlatego to pamiętki Jędy dla nas drogie. I dlatego Wiedeń ma dla mnie urok i dlatego legnam go ze smutnym uczuciem.

Już jadę. Jeszcze raz rzucam tęskny wzrok

Budowa Pomnika Wolności w Krakowie.

Kraków, 21 czerwca.

Mimo ciężkich warunków życia, Kraków nie zapomina o swej wielkiej roli ogniska kultury i sztuki polskiej. Dowodem tego jest fakt, świadczący o żywotności kulturalnej naszego miasta...

Celem zaznajomienia się z projektem i powołania komitetu budowy Muzeum narodowego w Krakowie, komitet, inicjujący budowę, zwołał zebranie obojętne, które przy bardzo licznej współudziale przedstawicieli świata kulturalno-oświatowego naszego miasta...

Następnie rektor dr Estreicher wskazał, że budowa gmachu Muzeum ma być równocześnie budową pomnika odzyskania wolności. W projekcie łączą się dwie myśli. Przejrzeliśmy wielkie chwile odzyskania niepodległości...

Z kolei dr Z. Ehrenpreis przedstawił sposoby organizacji środków finansowych na budowę Muzeum. Projekt obejmuje pięć pawilonów. Z powodu jednak znacznych kosztów...

Następnie prof. dr Szyzko-Bohusz przedstawił plan architektoniczny przyszłego Muzeum. Gmach ma stanąć u wyłotu ul. Wolskiej na Blonizach. W tym celu gmina ofiarowała parcelę z gruntów pofortyfikacyjnych...

Następnie komitet jest Miejski Zakład Kredytowy w Krakowie (pałac Spiski) dyrektor dr T. Dwerznicki. Wpis na członków założycieli Muzeum Narodowego w Krakowie wynosił: 1) członek założyciel 100.000 mk.; 2) członek założyciel 50.000 mk.; 3) członek założyciel 10.000 mk.

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wobec tego dyrekcja krakowskiego Muzeum Narodowego zwróciła się do Muzeum poznańskiego z propozycją zakupu wozu. Gdy jednak muzeum poznańskie odmówiło...

Wojewódzki Zjazd Pracowników Państw w Krakowie.

Kraków, 21 czerwca.

W niedzielę przez cały dzień toczyły się w sali Rady miejskiej obrady wojewódzkiego zjazdu pracowników państwowych wszystkich kategorii. W zjeździe wzięli udział delegaci całej zachodniej Małopolski.

W czasie obrad, które toczyły się rano i popołudniu, wypowiedziano szereg referatów, omawiających najważniejsze kwestje, dotyczące warunków pracy i płacy pracowników państwowych.



